
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ПРИКАЗ

« 01 » _____03 2019 г. Курск № 55

О переводе обучающихся с платного обучения на бесплатное

В соответствии с Порядком и случаями перехода лиц, обучающихся по образовательным 
программам среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное, 
утвержденным приказом Минобрнауки России от 06.06.2013 № 443, Положением о порядке и 
основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся, утвержденным ученым советом КГУ 
31.08.2016 года (протокол № 1), и по результатам рассмотрения представленных документов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести с «01» марта 2019 г. на вакантные бюджетные места в связи с наличием оснований 
для перевода следующих обучающихся:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Факультет,

курс Направление подготовки Специальность, направленность 
(профиль)

Очная форма обучения ВО
1. Евсикова Полина 

Алексеевна
ИЭиУ, 2 курс 38.03.02 Менеджмент Управление организацией

2. Громова Виктория 
Сергеевна

Филфак, 2 
курс

42.03.02 Журналистика Печатные СМИ

3. Карханин Иван 
Геннадьевич

ИПФ, 2 курс 43.03.01 Сервис Сервисная деятельность в 
индустрии моды и красоты

4. Дерюгина Дарья 
Александровна

ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной 
деятельности

5. Зимина Арина 
Евгеньевна

ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

6. Зуборева Дарья 
Александровна

ЕГФ, 3 курс 43.03.03 Гостиничное дело Г остиничная деятельность

7. Чаплыгина Анастасия 
Ивановна

ФФМИ, 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Преподавание физики и 
информатики

Заочная форма обучения ВО
1. Новикова Юлия 

Валерьевна
ФИиАП, 2 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание изобразительного 
искусства

2. Подкопаева Полина 
Александровна

ФИиАП, 2 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Музыка

3. Перепелица София 
Александровна

ФИиАП, 3 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание изобразительного 
искусства

4. Кузнецов Сергей 
Викторович

ФИиАП, 4 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание изобразительного 
искусства

5. Кривцова Анастасия 
Игоревна

ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной 
деятельности

6. Алутина Любовь 
Николаевна

ПиП, 4 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Дошкольное образование

7. Рябченко Екатерина 
Викторовна

ПиП, 4 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

8. Москалюк Марина 
Николаевна

ПиП, 4 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

Очная форма обучения СПО
1. Журавлева Елена 

Алексеевна
ККТиС, 4 
курс

19.02.10 Технология 
продукции общественного 
питания



2. Отказать в переводе следующим обучающимся:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Факультет,
курс

Направление подготовки Специальность, направленность 
(профиль)

Очная форма обучения
1. Куракулова Яна 

Владмировна
ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого

педагогическое образование
Психология образовательной 
деятельности

2. Поспелова Наталья 
Владимировна

ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

3. Торубарова Анна 
Артуровна

ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Психология образовательной 
деятельности

4. Ступакова Анастасия 
Дмитриевна

ПиП, 2 курс 44.03.02 Психолого
педагогическое образование

Начальное образование

5. Кулакова Татьяна 
Вячеславовна

ЕГФ, 3 курс 43.03.03 Гостиничное дело Гостиничная деятельность

6. Тураева Марифат 
Наримановна

ЕГФ, 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Предметная область: география и 
биология

7. Леонова Яна Евгеньевна Ин.яз., 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: 
английский и второй иностранный 
язык

8. Долгополова Василина 
Игоревна

Ин.яз., 2 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: 
английский и второй иностранный 
язык

9. Севрюкова Арина 
Максимовна

Истфак, 2 
курс

44.03.05 Педагогическое 
образование

Историческое и обществоведческое 
образование

10. Бобынцева Ксения 
Владимировна

Истфак, 2
к>рс |

44.03.05 Педагогическое 
образование

Историческое и обществоведческое 
образование

11. Аскерова Диана 
Ильгамовна

ХГФ, 2 курс 08.03.01 Строительство Промышленное и городское 
строительство

12. Пахомов Максим 
Александрович

ИПФ, 2 курс 20.03.01 Техносферная 
безопасность

Безопасность труда и 
технологических процессов

13. Курасова Ирина 
Александровна

ИЭиУ, 3 курс 38.03.01 Экономика Бухгалтерский учет и контроль

14. Котенева Эльвира 
Юрьевна

Деффак, 3 
курс

44.03.03 Специальное
(дефектологическое)
образование

Образование детей с 
интеллектуальными нарушениями

15. Червяченко Юлия 
Юрьевна

ФИиАП, 3 
курс

44.03.01 Педагогическое 
образование

Преподавание изобразительного 
искусства

16. Сухоставская Дарья 
Сергеевна

Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: 
английский и второй иностранный 
язык

17. Костенко Александра 
Кирилловна

Ин.яз., 3 курс 44.03.05 Педагогическое 
образование

Иноязычное образование: 
английский и второй иностранный 
язык

18. Шарова Алена Игоревна Ин.яз., 2 курс 45.03.02 Лингвистика Теория и методика иноязычного 
образования

19. Савенков Сергей 
Александрович

ИЭиУ, 4 курс 38.03.02 Менеджмент Управление организацией

Очно-заочная форма обучения
1. Черных Егор 

Валерьевич
Юрфак, 2 
курс

40.03.01 Юриспруденция Судебная, правоохранительная и 
адвокатская деятельность

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления 
академической политики Е.Н. Российскую.

Основание: решение заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на 
бесплатное от «01» марта 2019 г. № 2

Ректор А.Н. Худин


